
Attraktiv finansiering via CNHi Capital

mertz.dk

Stærk leverandør til landbruget
- og nu endnu stærkere!

VIL DU  VÆRE MED PÅ REJSEN
– så er det nu du skal slå til!

For at vi kan servicere kunderne 
i vores nye område, 

skal vi bruge følgende medarbejdere: 
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Ny sjællandsk 

New Holland-
eneforhandler
vil vokse med 
30-40 mand

Med købet af Slagelse 

Maskinforretning og 

positionen som enefor-

handler af New Holland 

har Johs. Mertz har nu 

den volumen, der skal til 

for tildele folk specia-

listfunktioner, forklarer 

adm. direktør.

VIRKSOMHEDER

Steven Andersen
steven@effektivtlandbrug.dk

n Det samlede salgsområde er plud-

selig blevet markant større for den

Maribo-baserede maskinhandler Johs.

Mertz. Maskinhandleren, der også har 

haft forretning i Faxe i flere år, er blevet 

genvalgt som forhandler af New Hol-

land-maskiner.

Derudover skal virksomheden frem-

over varetage alt salget af de blå trak-

torer og mejetærskere i Østdanmark,

efter man har købt Slagelse Maskin-

forretning, og konkurrenten Sivertsen

samtidig har mistet forhandlingen af

New Holland.

Med den udvikling i forhandlernet-

værket følger også et massivt vokseværk

hos Johs. Mertz. Det fortæller adm. di-

rektør Christian Holst til Effektivt Land-

brug. I dag er man cirka 60 ansatte hos 

maskinhandleren.

Krav
Nu leder man efter 10-12 nye montører,

to-tre nye reservedelssælgere, tre-fire

nye maskinsælgere, en værkfører og

en værkførerassistent. I alt er man på

udkig efter mellem 20-25 nye medar-

bejdere.

Og med de ansatte, som følger med

over fra Slagelse Maskinforretning, vil 

man nå op på et samlet medarbejder-

antal på mellem 90-100. Med den vo-

lumenforøgelse, som maskinhandleren 

oplever, vil det være muligt at tildele de 

ansatte nogle specialistroller, fortæller 

Christian Holst.

- Kravene fra både New Holland, vo-

res kunder og fra andre leverandører 

bliver større og større. Der er flere ting, 

man skal kunne. Det gælder f.eks. inden 

for præcisionslandbrug. Det kræver 

bare, at man har en god volumen. Dels 

så man ser problemerne mere end en 

gang hver andet år, og at vi har råd til 

at have folk ansat til nogle specifikke 

områder, siger den adm. direktør.

Kundetilfredshed
Den fortsatte konsolidering hos kun-

derne og kollegaerne i markedet, sam-

menholdt med den teknologiske ud-

vikling af produkter og serviceydelser, 

stiller stadig større krav til leverandø-

rerne og forhandlernetværket, fortæller 

Lars Borg, forhandlerudviklingsansvar 

hos CNH Industrial.

- Det sætter nogle forventninger 

og krav. Det skal jo gerne ruste Johs. 

Mertz til at kunne opruste yderligere 

på kompetencesiden inden for præcisi-

onslandbrug og avancerede teknologi-

ske produkter og services. Det er her, vi 

kan se, at de mindre enheder rundt om 

i både Danmark og Europa har svært 

ved at opnå den kritiske masse, hvor 

det er muligt at opnå og udnytte denne 

specialisering i forretningen, siger Lars 

Borg til Effektivt Landbrug.

Valget som forhandler af maskiner fra 

New Holland faldt på Johs. Mertz, da 

maskinhandleren ifølge Lars Borg har 

præsteret godt på blandt andet kunde-

tilfredshed, markedsandele og salgsre-

sultater. Den forhandleransvarlige vil i 

den forbindelse gerne takke Sivertsen 

for partnerskabet, som man hverken 

resultat- eller samarbejdsmæssigt har 

haft noget at udsætte på.

Aktivitetsniveau
Christian Holst vil ikke fortælle, hvad 

maskinhandleren har betalt for Sla-

gelse Maskinforretning. Han fortæller, 

at det er planen og forhåbningen, at 

ejerkredsen bag den sjællandske ma-

skinhandel følger med, når Johs. Mertz 

overtager selskabet fra den 1. marts i 

år. Kunderne skal helst ikke mærke for 

meget til, at der nu kommer ny ejer. 

Andet end at, der, efter planen, skal 

betjenes flere kunder.

- Vi håber jo, at vi kan få skabt et større 

aktivitetsniveau, i og med at vi får an-

sat flere montører og sælgere. Slagelse 

Maskinforretning bliver en del af Johs. 

Mertz og bliver derved en del af noget 

større, hvor man får flere kollegaer at 

sparre med. Og flere, der kan aflaste 

en travl vagtplan, når det f.eks. er høst, 

siger Christian Holst.

Johs. Mertz har for nuværende ikke 

planer om yderligere konkrete inve-

steringer. Ifølge Christian Holst er fa-

ciliteterne i Slagelse gode nok til også 

at rumme nye ansatte. Man arbejder 

dog fortsat på, hvordan et setup på 

Bornholm skal se ud. Det handler dog 

om at finde de rigtige medarbejdere, 

pointerer Christian Holst. Bornholm 

har indtil nu haft Sivertsen som New 

Holland-forhandler.

Fordobling
Den adm. direktør vurderer, at poten-

tialet i hele Johs. Mertz’ forhandlerom-

råde måske rækker til omkring 100 solg-

te traktorer og 30 mejetærskere i gode 

år. Det vil svare til en cirka fordobling i 

forhold til, hvad den Maribo-baserede 

maskinhandler er vant til at sælge. Den

adm. direktør vurderer, at der også vil 

være flere markedsandele at hente på 

det østdanske marked.

- Vi har ligget over gennemsnittet (på

markedsandele for maskinhandlere,

red.). Så hvis vi magter at præstere på 

hele markedet, som vi er vant til, så vil 

det jo give en totalt større markedsan-

del. Det vigtige for os er at fremtidssikre

vores medarbejdere, vores virksomhed

og den service, vi giver til vores kunder,

siger Christian Holst.

Johs. Mertz forhandler også maski-

ner af mærker som Krone, Amazone

og He-va.

n Johs. Mertz skal blandt andet 

forhandle den nye New Holland 

CR11-mejetærsker, der blev 

præsenteret her på Agritechnica i 

2023. Foto: Kasper Stougård

n Direktør og medejer hos Johs. Mertz Gert Klitgaard (tv) og 

Christian Holst, adm. direktør og medejer. Foto: Johs. Mertz
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handler af New Holland 

har Johs. Mertz har nu - Kravene fra både New Holland, vo

res kunder og fra andre leverandører 
og krav. Det skal jo gerne ruste Johs. 

Mertz til at kunne opruste yderligere 

på kompetencesiden inden for præcisi-
Aktivitetsniveau
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VIRKSOMHEDER
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Sydjysk maskinstation lukker og sætter 
maskinerne til salgDer er tale om en plan-
lagt lukning af én af 
Vestjyllands markante 
maskinstationer.

Steven Andersen
steven@effektivtlandbrug.dk

n Den markante strukturudviklingblandt de danske bedrifter samt ma-skinstationer har gjort, at Varde Ma-skinstation har besluttet sig for at op-høre. Det skriver maskinstationen selv i en pressemeddelelse.
- Der er tale om en planlagt lukning af maskinstationen, hvor vi sender alle maskinerne på auktion og derefter sæl-ger bygninger, og det hele sker med klaropbakning fra ejerne og bestyrelsen,fortæller Morten Johansen, direktør og kørselsleder på Varde Maskinstation idet vestjyske.

- Vi gør det her med åbne øjne ogsikrer et kontrolleret ophør af maskin-stationen, da vi ikke føler en viderefør-sel af maskinstationen giver mening,forklarer Morten Johansen og påpeger 

at den voldsomme strukturudvikling i området omkring Varde har været medtil, at maskinstationen stopper med allesine aktiviteter.
Varde Maskinstations har eksistereti mere end 75 år og begyndte i 1947som en andels maskinstation – og var faktisk den sidste af sin slags tilbage iDanmark indtil for få år siden, hvor det blev omdannet til et A/S.

Stor auktion i februar
Han fortæller samtidigt, at han er over-bevist om, at maskinstations kundervil blive betjent af de omkringliggende maskinstationer i området, ligesomlangt de flest medarbejdere alleredehar fundet andet arbejde.
- Så det næste, vi mangler at få styr på,er de mange maskiner i maskinhusene. Det er Kapow Auktioner, der kommer 

til at sælge alle maskiner og løsøre fra maskinstationen, som har erfaringermed salg af netop denne størrelses ma-skinparker, fortæller Morten Johansen.Peter Jensen fra Kapow auktioner for-tæller, at man netop nu er i gang med atgøre klar til auktionen, som kommer tilat finde sted i februar:
- Den endelig dato er ikke fastsat, men det bliver cirka midt i februar – og i ægte 

Kapow-stil bliver det en online auktion.Det betyder, at man kan sidde hjemme i sofaen og byde på maskinerne. Hvisman gerne vil se maskinerne, før man byder, er man meget velkommen pågennemsynsdagen, som er fredag førauktionen slutter søndag, og vi skal nok melde ud, lige så snart datoen er fast-sat, fortæller Peter Jensen fra Kapow Auktioner.

n Foto: Varde Maskinstation

Johannes Mertz udvider og køber sjællandsk New Holland-forhandlerNew Holland omstruk-
turerer sit forhandler-
net øst for Storebælt og 
vælger Johannes Mertz.

OPKØB

Steven Andersen
steven@effektivtlandbrug.dk

nNew Holland-forhandleren Johannes Mertz overtager nu en af sine sjælland-ske konkurenter, Slagelse Maskinforret-ning. Det skriver Johannes Mertz i en pressemeddelelse.
Således overtager Johannes Mertz alt, hvad købet indebærer, af forpligtigelser, værdier, medarbejdere og kundedata-base. Men man går samtidig ud og leder efter nye ansatte til den sammenlagte forretning.

- Det ligger os meget på sinde, at kun-derne i vores nye område vil opleve denne ændring med så lille en gene som muligt. Vi skal også sikre, at vi kan servicere flåden af New Holland-trak-torer, pressere og mejetærskere og får naturligvis brug for en del nye service-teknikkere og reservedelssælgere til 

denne store opgave. Vi er naturligvis meget glade og stolte over, at New Hol-land har valgt os som deres fremtidige forhandler øst for Storebælt. En opgave, vi går til med samme respekt for kunder og medarbejdere, som da vi for godt to år siden overtog Johs. Mertz, udtaler Christian Holst, adm. direktør hos Jo-hannes Mertz.

Omstrukturering
Overtagelsen af Slagelse Maskinforret-

ning sker i forbindelse med, at New Hol-land er i gang med en omstrukturering af sit forhandlernetværk øst for Storebælt. Hvilket har betydet genvalg til Johan-nes Mertz. Torsdag eftermiddag blev det også udmeldt, at New Holland har op-sagt sin aftale med en anden sjællandsk forhandler, Sivertsen, ved Roskilde. Såle-des er salget af New Holland-maskiner øst for Storebælt gået fra at lægge hos tre forskellige forhandlere til nu kun at være placeret hos Johannes Mertz.

- Det er med glæde, at vi nu ser en yderligere styrkelse af New Hol-land-forhandlernetværket, hvor Johan-nes Mertz med overtagelsen af Slagelse Maskinforretning sikrer kontinuiteten og kvaliteten i New Holland-forhand-lernetværket øst for Storebælt. Konso-lidering og teknologisk udvikling sker hurtigt både hos vores kunder og ikke mindst i vores produktsortiment og forventningerne til vores forhandler-netværk forandres hastigt i takt med dette. Vi er glade for at se, at de stærke 

kompetencer hos både Johannes Mertz og Slagelse Maskinforretning samles under en organisation, og vi ser frem til de muligheder, dette bringer, udta-ler forhandlerudviklingsansvarlig Lars Borg, CNH Industrial Danmark.
I forbindelse med købet annoncerer Johannes Mertz også, at man vender tilbage til Bornholm, hvor man lige nu er i færd med at arbejde på det rette setup. Købet af Slagelse Maskinforret-ning træder i kraft fra den 1. marts i år.n Christian Holst (tv), adm. direktør hos Johannes Mertz og med-ejer, og Gert Klitgaard, direktør og medejer hos Johannes Mertz. Foto: Johannes Mertz

OM SLAGELSE MASKINFORRETNING  OG JOHANNES MERTZ 
n	Slagelse Maskinforretning A/S blev grundlagt i 1981 af Saxonia A/S i Ringsted under navnet Ringsted Traktorcenter. I 1987 flyttede man til nybyggede lokaler i Slagelse og ændrede navn til Fiatagri Slagelse Ringsted.

n I 1994 købte medarbejderne firmaet og antog navnet Slagelse Maskinforretning A/S. Johannes Mertz A/S blev grundlagt i 1915 af Johannes Mertz. Har siden 1968 været New Holland-forhandler og blev sidste år udnævnt til årets mejetærskerforhandler efter et salg på 29 nye mejetærskere. Johs. Mertz A/S er ejet af Gert Klitgaard og Christian Holst.
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Sivertsen 
stopper som 
New Holland-
forhandler
Samarbejdet mellem Si-
vertsen A/S og New Hol-
land Danmark ophører.

VIRKSOMHEDER
Jesper Hallgren
jesper@landbrugoest.dk

n New Holland har netop valgt at op-sige deres aftale med maskinforretnin-gen Sivertsen A/S efter mere end 60-års samarbejde.
Det skriver Sivertsen i en pressemed-delelse, hvor firmaet, der har base i Ros-kilde, videre skriver, at »Sivertsen ser det som en mulighed for at udvikle forretnin-gen i nye retninger«.

Opsigelsen af samarbejdet sker efteren længere periode, hvor parterne harforsøgt at nå til enighed om fornyelseaf deres aftale. Hos Sivertsen har manoplevet, at »det har været vanskeligt atnå til enighed om vilkår, der gør det mu-ligt at drive en fornuftig forretning, hvor virksomheden kan levere den service,

som kunderne kender og forbinder med Sivertsen«.
Derfor er det da også med ro i maven,at salgschef i Sivertsen, Bjarne Obel,nu må afbryde samarbejdet med NewHolland.

- Der er mange interessante mulighe-der for udvikling af produktmikset på detnuværende marked, og Sivertsen kigger i den aktuelle situation i flere retninger, fortæller Bjarne Obel.

n Salgschef i Sivertsen, Bjarne Obel, kigger i flere nye retninger, efter maskin-forretningens samarbejde med New Holland ophører. Foto: Daniel Barber

ARRANGEMENTER
Mælkeproducenter mødes i Følle
n Kvægbrugsudvalget i Djurs-land Landboforening inviterer til det årlige beretningsmøde tirsdag den 23. januar

Aftenen indledes med 
beretning af formand Mogens Hjort Jensen, hvorefter der er valg til udvalget og herefter debat. På valg denne aften 

er Mogens Vetter Jensen, 
Allingåbro og Jesper Lykke 
Andersen, Grenaa.

Efter kaffen vil der være et indlæg ved Rikke Skyum, Chef for Land, miljø & erhverv, Djursland Landbofor-ening samt sektordirektør for L&F Kvæg, Ida Storm.Mødet finder sted på landbocenteret, Føllevej 5, 8410 Rønde kl. 19.30.
- Alle interesserede er velkomne, lyder det fra kvæg-brugsudvalget.

Få optimalt udbytte af CAP-reformen
n Deltidsudvalget i Djursland Landboforening holder aftenmøde på landbocenteret i Følle den 7. februar, hvor man blandt andet kan få genopfrisket, hvad EU-landbrugsreformen består af og hvilke tilskudsmu-ligheder, du har som deltidslandmand.På mødet vil man blandt andet kunne høre om generelle GLM-krav (»God Landbrugs- og Miljømæssig stand«, red.) samt muligheder og betingelser for at søge de etårige såkaldte »bioordninger«.Ifølge landboforeningen er der nemlig, allerede efter det første år, blevet lavet flere finjusteringer af både regler og bioordninger.
Sidst på mødet drejes fokus til øgning af natur og biodiversitet.
To af foreningens planteavlskonsulenter vil lave en genopfriskning af reglerne og bioordningerne i Cap-re-formen samt fortælle om, hvordan man med simple virkemidler kan få mere natur og biodiversitet på sin ejendom og hvilke offentlige tiltag, der kan hjælpe i processen.

Deltagelse kræver tilmelding til foreningen.

NAVNE
Ny i SvineRådgivningen
n Jordbrugsteknolog Janne Bülow Danholt er netop 
blevet ansat som rådgiver i 
SvineRådgivningen.

Janne Bülow Danholt bliver medlem af Team So, hvor 
hendes primære opgaver 
bliver rådgivning i farestal-
den, løbe-/drægtighed og 
polte. Udover dette kommer hun til at varetage forskellige erfagrupper.

SvineRådgivningen oplyser, at Janne Bülow Danholt kommer med stor, praktisk erfaring og viden, da hun tidligere har arbejdet på en bedrift i farestald og dræg-tighedsstald og senere været driftsleder.Inden hun blev uddannet jordbrugsteknolog, var hun allerede uddannet produktionsleder.Janne Bülow Danholt får arbejdsplads i Sagros hus i Herning.

n  Foto: SvineRådgivningen

Biogasforening:
- Problematisk at regeringen dropper effektivt klimatiltagDet er vigtigt, at last-

bilerne, der drives på 
biogas, ikke rammes af 
yderligere afgifter, lyder 
det fra organisationen 
Dansk Biogas, som derfor 
foreslår afgiftsrefusion.

Anne Wolfenberg
anne@effektivtlandbrug.dk

n Et teknologineutralt CO2-fortræng-ningskrav med loft over 1. generationsbiobrændstoffer er et effektivt tiltag forat opnå reduktioner i transportsektor-en. Det viser erfaringerne fra Tyskland,påpeger man hos organisationen Biogas Danmark.
- Med regeringens tidligere udspil om et forøget fortrængningskrav og et lågover anvendelsen af fødevarebaseredebiobrændstoffer i transportsektoren hav-de biogasbranchen set frem til at kun-

ne fortrænge diesel i Danmark med nyustøttet biogas, hvilket også ville havebidraget til, at Danmark kunne leve optil EU kravene uden for kvotesektoren,udtaler Henrik Høegh, som er formand i Biogas Danmark, i en pressemeddelelse.Derfor bekymrer det interesseorgani-sationen, at regeringen nu foreslår enforhøjelse af energiafgifterne med 50 ørepr. liter diesel og gas. Det skyldes, at det eruklart, om der skelnes mellem fossil gas og CO2-neutral biogas, hvilket alleredeer et problem med både de nuværen-de CO2-afgifter og de kommende kilo-meterafgifter.
- Derfor er det vigtigt, at lastbilerne, derdrives på biogas, ikke rammes yderligereaf det nye forslag til forhøjet energiaf-gift på 50 øre pr. liter for fossil diesel og gas, skriver organisationen, som fore-slår, at det kan undgås via afgiftsrefusion for biogas for såvel de forhøjede 50 ørei energiafgift samt for den nuværendeCO2-afgift på klimaneutral biogas.

n - Derfor er det vigtigt, at lastbiler-ne, der drives på biogas, ikke ram-mes yderligere af det nye forslag til forhøjet energiafgift på 50 øre pr. li-ter for fossil diesel og gas, lyder det fra Henrik Høegh, som er formand i Biogas. Arkivfoto

Til forretningen i Slagelse søger vi:  
 2 sælgere til landbrugsmaskiner
 En værkfører til at organisere værkstedet
 5 montører med fokus på enten traktor,

GPS eller mejetærsker
 En reservedelsekspedient
 Lærlinge

Til forretningen i Faxe søger vi: 
 En værkførerassistent
 3 montører med fokus på enten

traktor, GPS eller mejetærsker 
 En reservedelsekspedient
 Lærlinge

Til Østdanmark søger vi: 
 En sælger med fokus på entreprenørbranchen

- salg af minigravere, rendegravere,
teleskoplæssere og hjullæssere m.m. ANSØGNINGSFRIST: 

Der vil løbende blive taget stilling 
til de indkommende ansøgninger. 
Kontakt: Christian 5120 9893 eller 

Gert 2013 0219

Ansøgning til: job@mertz.dk

Find dit nye 
job her!
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